Дело №05-0141/77/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

город Симферополь

И.о. мирового судьи судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым – мировой судья  судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова  Г.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.25 ч.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении:

Троценко Максима Владимировича, паспортные данные, зарегистрирован и проживает по адресу: адрес

УСТАНОВИЛ:

Постановлением мирового судьи судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым от 13.02.2017года по делу №05-0017/77/2017 Троценко М.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.5.35.1 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 40 часов.

дата по факту уклонения от отбывания наказания в отношении Троценко М.В. был составлен протокол об административном правонарушении.

В ходе рассмотрения дела Троценко М.В. пояснил, что намерен исполнить решение суда, для этого дата был у главы сельского поселения для определения объема работ. Указал, что у него на иждивении имеются от фактических брачных отношений двое малолетних детей, просил учесть это в качестве смягчающего обстоятельства.

Изучив материалы дела, заслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о его виновности в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях - уклонение от отбывания обязательных работ.

Согласно ч.3 ст.32.13 КоАП РФ, лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

Согласно ч. 12 ст. 32.13 КоАП РФ под уклонением лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания этого вида административного наказания понимается неоднократный отказ от выполнения работ, и (или) неоднократный невыход такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократное нарушение трудовой дисциплины, подтвержденные документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы.

Таким образом, объективная сторона административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КоАП РФ характеризуется действиями лица, которому назначен этот вид административного наказания, выразившимися в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает этот вид наказания (ч. 12 ст. 32.13 КоАП РФ).

Постановление от дата вступило в законную силу дата

дата на основании постановления от дата возбуждено исполнительное производство, на основании данного исполнительного производства Троценко М.В. направлен к отбыванию административного наказания в виде обязательных работ в Администрацию Мазанского сельского поселения.

дата Троценко М.В. ознакомлен с требованием о необходимости в срок до дата приступить в Администрации Мазанского сельского поселения к отбытию административного наказания в виде обязательных работ.

Однако, Троценко М.В. к отбыванию наказания не приступил, что подтверждается письмом главы Мазанского сельского поселения от 28.04.2017года, а также  пояснениями Троценко М.В.

Судом не установлено обстоятельств, препятствующих отбыванию наказания, установленных ч.3 ст.3.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Уважительных причин, послуживших основанием уклоняться от отбывания назначенного судом наказания также не установлено.

При назначении наказания учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.

Обстоятельств, в соответствии со ст.4.3, ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, отягчающих либо смягчающих администра​тивную ответственность Троценко М.В.  мировым судьей не установлено.

Оснований для освобождения Троценко М.В.  от административной ответственно​сти так же не имеется.

Учитывая изложенное, а также материальное положение Троценко М.В., который официально не трудоустроен, прихожу к выводу о назначении наказания в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Троценко Максима Владимировича, паспортные данные признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях и на основании данной статьи подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Срок административного ареста исчислять со времени административного доставления.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный  суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Г.В. Жаворонкова